
MUNICIPIO DE §ERTAOZINHO
SERTÃOZINHO-PB

ATA DE SESSÃO - DISPUTA. PArtE 1 dE 1

PREGÃO ELETRÔNICO NO OOO2Oi2O23
Processo Administrativo N" 23071 3PE00020

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA

Data dê Publicaçâo: 1910712:023 11:53:20

MOVIMENTOS OO PROCESSO
O4lOAl2O23 '11 :26:00 CADASTRO DE PROPOSTA BELLAN TRANSFORI\,,!ACOES VEICULOS LTDA

07IO8I2O23 0A|.3924 RESPOSTA DE IMPUG PREGOEIRO
Conforme cetor demandante, a discriminaçâo do objeto segue o projeto aprovado pelo orgo garantidoÍ da veíba. Por isso, náo podi
ser altêrado, pois p udicara a o de contas. Por isso deve Íicar como estar.
0910812023 10:39:32 CADAS BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA
09/08/2023 14:37:02 CADASTRO DE PROPOSTA TORQUIMAX MOTORS LIDA
0910412023 15:35:20 CADASTRO DE PROPOSTA TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
09/08/2023 '15i41 :07 CADÂSTRO DE PROPOSTA G10 TRANSFORMADORA COMERCIO E SERVICOS LTDA
OglOBl2O2315:59:25 ALTERAçAO DE PROPOSTÀ G10 TRANSFORMADORA COMERCIO E SERVICOS LTDA
09/08/2023 í6:29155 ALTERAçAO OE PROPOSTA BELLAN TRANSFORMACOES VEICULOS LTDA

1OlOBl2O2309t02i47 MENSAGEM PREGOEIRO
Declara-se a sessão aberta para a fase de lances eletrônicos, obedecendo à doutrina do Decreto no 10.024, de 20 de selembro de
2019 e da Lei Complementar n' 123, de 14 dê dezembro de 2006, aplicando-se as exigências estabelecidas neste Editêl- APENAS-.- SE ADI\,IIITIRÁ DESISTÊNCIA DE ITENS NA FASEDE DISPUTA ELETRÔNICAS, POTtANIO, ÍASCS POSIET|OTêS â êStA, NÃO SE
ADMITIRÁ DESISTÊNClA, ficando o vencêdor OBRIGADO a assumir o item ê seu rêspêctivo preço ofertado. lniciaremos a fase de

09/08/2023 í7:22:29 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

O9IOAI2O23 22:51:,02 CADASTRO DE PROPOSTA MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EOUIPAIVENTOS

'10108/2023 08:57;01 CADASTRO DE PROPOSTA SMART VEICULOS LTDA
'l0/08/202309:01:48 MENSAGEM PREGOEIRo
SAÚDO a todos e todas! AGRADEÇO A PARTICIPAÇÀO daqueles que acudiram ao edital! Sou o(a) Pregoêiro(a) oficial. Alerta-se
ao(s) participantê(s) que revisem as mensagem no CHAT do sistema. Durante a sessâo o chat estaÍá abêrto para ênvio dê
mensagêns pertinentes ao/a pregoeiro(a). Após crivo do(a) PÍegoeiro(a) sobre a(s) proposta(s), inÍorma-se, todas atenderam as
exigências do instrumento convocatório.

disputa eletÉnica
10108/202309:05:36 MENSAGEM PREGOEIRO

Melhore(m) o(s) Lânce(s)/prêço(s)
'lOlOAl2023 09128127 MENSAGEM PREGOEIRO
Fase dê Disputa (lâncês eletrônicos) finalizadâ, âdentrâmos na Íase dê habilitação. Fâse de aprêciação da Habilitação, fiquem
atentos as mensagens dâ plataÍorma, pois a referida análise pode demorar. A sessão continua normalmente, aguardeml

lOlOBnO23 11104tO7 MENSAGEM PREGOEIRO
RESIJLTADO:
G1O TRANSFORMADORA COMERCIO E SERVICOS LTDA - INABILITADA - MOTIVO: NAO APRESENTOU O CAT. COM
LOTACÃO INFERIOR COM 04 (QUATRO) PASSAGEIROS, SENDO OUE NO EDITAL PODE-SE 05 (CINCO) PASSAGEIROS; O

CcT d CUMPRIMENTo Do VEicULo E iNFERIOR AO DO EDITAL| NÃO APRESENTOU O ITEIVI 12.2,11. OUE SE REFERE AO

ENSAIO DA MACA. NÃO É BENEFICIADA, OU PERDE, OS BENEFICIOS DA LC 123 DE 2006.
101081202311:04t22 MENSAGEM PREGOEIRO
Portânto. CONVOCA-SE REI\,4ANESCENTE. Aludê-se o art.6Ô, LX, art., 70, art.8ô, §1ô, §2o e §30 da Lei 14.133 de 2021

1010812023 1'lt5ot29 MÉNSAGEM PREGOÉlRO
O participantê MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS LTDA
adicionou ô ârquivo dded0c96ea984bcaafafa96569bf51d3.pdf aos d

Gerado em: 1 110912023 1O:50:47

ocumentos com lementares

1de8

IIVPUGNAÇAO DE DOCUI\,4ENTAÇÃO E TRANSFORMAÇÀO

Impresso por convidado em 26/01/2024 06:26. Validação: 2A45.599D.4854.BC45.FC5D.BA03.DC6E.49F1. 
Ata das sessões. Doc. 81428/23. Data: 07/11/2023 12:40. Responsável: Josenildo Francisco.

63

63



1olo8l2023 12124:53 MENSAGEM PREGOETRO
RESULTADO:
TORQUIMAX MOTORS LTDA_ INABILITADA_ MOTIVO: ACILINDRADA DO MOOELO OFERTADO NÃo ATENDE Ao Do
EDITAL; o ccr o GUMPRIMENTo DovElcuLo É tNFERtoRAo Do EDTTAL; NÃo APRESENToU o trEt\,4 12.2.11, euE sE
REFERE AO ENSAIO DA MACA. NÃO E BENEFICIADA, OU PERDE, OS BENEFICIoS DA Lc 123 DE 2OOô, PoÍtanto, coNVocA-
SE

MUNICIPIO DE SERTAOZINHO
SERTÃOZINHO-PB

,tolo8l2023 12:25:09 MENSAGEM PREGOEIRO
REI\.4ANESCENTE. Alude-se o art.6o, LX, art., 70, art.8", ê §3o da Lei 14.133 de 20211.,
10t08t2023 3 7 MENSAGEM PREGOEI
RESULTADO:
TRANSFoRMAT COMERCIo E SERVIÇoS LTDA- INABILITADA- IIoTIVO: ACILINDRADA DO MODELO oFERTADO NÃO
ATENDE AO DO EDIÍALi AUSENCIA
ENSAIO DA I\,4ACA. NÃO É BENEFICI

DO CCT; AUSENCIA DO CAT; NÃO APRESENTOU O ITEN,I í2.2.,I,I, QUE SE REFERE AO
ADA, OU PERDE, OS BENEFICIOS DA LC 123 DE 2006. Portanto, CONVOCA-SE

10/08/2023í3:06:45 MENSAGEM PREGOEIRO
REMANESCENTE. Alude-se o art.6o, LX, art., 7", art.8", §1ô, §2" e §3o da Lei 14.133 de 2021
10/08/202313:08:49 MÊNSAGEM PREGOEIRO

Torna-_se púbico que, por motivo DO HORÁR|O e/ou DEMAIS PROCEDIMENTOS OUE INVIAB|LIZA A CONTTNUAÇÃO DA
SESSAO QUE ESTA EM ANDAI\,,IENTO, realizada hoje, dia 10/08/2023, será SUSPENSA, seguindo o ordenamento jurídico
disciplinado no Decreto 10.024 de 2019 e disciplina do art. 35 e 47, patá$aÍa único do mesmo dispositivo, a próiima sessão
está/será marcada

1Ol0Al2O23 13:09:04 MENSAGEM PREGOEIRO
parc o dia 1410812023 as 09h00m. , I\,4EDIANTE PUBLICAÇÃO(que já está sendo Íeita nesse momento) NA PLATAFORIVA E
SENDO NECESSDARIO NO D.O.M. DoUtrina obedecida, DECLARA-SE SESSÃO SUSPENSA. TUDO FICARÁ constando na
Plataforma e em ATA eletronicamente e fará parte integ rante do processo
141081202309t06:25 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom diâ a todos. vamos da continuidadade aos traLralhôs.
í4108/202309:07:í5 MENSAGEM PREGOEIRO
Fase de habilitação.
l,r/08/202309:í4:45 MENSAGEM PREGoEIRO
RESULTADO:
SMART VEICULOS LTDA - HABILITADO - Alude-sê o art.60, LX, art., 7", art. 8., §1", §2" e §30 da Lei 14.133 de 2021

'14108/202309:í5:11 MENSAGEM PREGOEIRO
A empresa: SMART VEICULOS LTDA, FGÍS vencida, contudo, é (são) um documento(s) de cunho(s) fiscal(is) e/ou trabalhista, ê a
(s) mesma(s) está(ão) dentro da(s) Documentação(ões) de Habilitação, conÍorme determina a Lei Complêmentar 123 de 2006 (Art.
43, §1o) e suas oovas Íedações posteriores, o(s) refôrido(s) proponente(s) provou(ram) que é (sâo) ME êlou EPP e/ou equiparado.-- [MEl] e nestê momento,
í4108/202309:í5:5í MENSAGEM PREGOEIRO
No presente momento em que é declarado vencedor do(s) item(ns) pertinenle(s), registra-se a restrição na presente ata, onde passa
a contar o prazo (de cinco dias úteis) para a regularizaçáo, este (prazo), Íerá início no diat 1410812023, Íindando em: 211082023 as
17h00min.
1410812023 09116t14 MENSAGEM PREGOEIRO
Prazo de regulãrizaçáo de certidão deierminado em obediência a LC 123 de 2006, a não regularizagão decai o direito de firmar
contrato com esta edilidade conforme o pàrágrafo §2o do aft. 43 do mesmo dispositivo legat. Neste momento a empresa se enconlra
hâbilitâdã.
14l0gl2023Og:.17t1A MENSAGEM PREGOEIRO

FASE DE RECURSO, motivem sendo o caso.

141081202310:44:31 MENSAGEM PREGOEIRO
RESULTADO:
I\4ANUPA COIV]ERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS LTDA
- HABILITADO . Alude-se o art.6o, LX, art., 7', art. 8', §1o, §2" e §3o da Lei 14.133 de 2021. t1
11lOAl2O23'10:45:56 MENSAGEM PREGOEIRO
FASE DE RECURSO, motivem sendo o caso.

Gerado em: 11IOg12023 10.50.47 2deB

'l4loal2o2311:í9:33 MENSAGEM PREGOEIRO
Prazo de recurso finalizado.

Impresso por convidado em 26/01/2024 06:26. Validação: 2A45.599D.4854.BC45.FC5D.BA03.DC6E.49F1. 
Ata das sessões. Doc. 81428/23. Data: 07/11/2023 12:40. Responsável: Josenildo Francisco.

64

64



MUNICIPIO DE SERTAOZINHO
SERTÃOZINHO-PB

14l0gl2o2311129:52 MENSAGEM PREGOEIRO
ALERTA-SÉ: AtentaÍ-se ao prazo doutrinado no edital para saneamento da habilitação e proposta (24 horas) enviando-as conforme
orientações no rêferido instrumento. ESCLARECE: a proposta atualizada é mero formalismo uma vez que no histórico da ATA
EletrÔnica constam os preços atualizados dos respectivos itens/lotes e seus vencêdorês. Não enviando a reÍerida proposta, o sistema
irá gerar a respectiva proposta atualizada substituindo a que deveria ser enviada pelo vencedor.

14lOBl2O23íí:30:08 MENSAGEM PREGOEIRO
ConÍecção da ATA eletronicamente e fará parte integrante do processo. Todos os diálogos durante a sessão na ferramenta CHAT,
estão registrados na íntegra nela (ATA). Sessão encerÍada, na ata constará todo o histórico da disputa e habilitação e todos os atos
que integraram a sessão. Processô em fase de prazo de adjudicação. Aguardando documentos complementares: proposta
atualizada, quando for necessário, indô os prazos disciplinados: 24 horas. DECLARA SESSÃO ENCERRADA.
05/09/2 31 34:23 MENSAGEM PREGOEIRO
coNVgCAÇÃO lE REMANESCENTE pOR RECUSA tNJUST|FtCADA EM ASSTNAR CONTRATO
PREGAO ELETRONICO NO OOO2O/2023

- 
PROCESSO; Prcgão ElêtrÕnicô n" 00020i2023- OBJET-O: Aquisição de ambulância tipo "A' zero quilômetro para atender as.

- necessidades dos pacientês do municipio. NOTIFICAÇÃO: Convocamos o remanescente: BELLA TRANSFORMAçOES VEiCULOS
LTDA, CNPJ N 18.093.163/0001-21 21 para no dia 1110912023 as th iniciat a sessão de convocação do remanescente para que
sendo o caso,
05/09/2023í0:34:54 MENSAGEM PREGOEIRO
assumir a posiçáo do 10 classificado por rêcusa iniustificada em assinar contrato. Maiores lnformaÇões, nasedêdaCPL, Rua
DiÍson Andrade, 103 - Centro - Sêrtâozinho - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. TêlêÍonê: (083) 3685-1073. - E-
mail: prefeituradêsertaozinhopb@gmail.com.
í í/09/2023 09:23:19 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia a todos, vamos iniciar a sesção para chamãr o remânecentê. aguardem!
11l0gl2023Ogi25.'11 MENSAGEM PREGOEIRO
Vamos analisar a documento do remancente. Aquardem!
1110§.120230914Ot14 MENSAGEM PREGOEIRO
RESULTADO:
BELLAN TRANSFORÍVIACOES VEICULOS LTDA - HABILITADO . Alude-se o ârt.6', LX, art., 7", art. 8", §1", §2" ê §3o da Lêi 14.133
de 2021.

1'll09i202309:41rí0 MENSAGEM PREGOEIRO
FASE DE RECURSO, motivem sendo o caso.
1110912023í0:16:25 MÉNSAGEM PREGOEIRO
Prâzo de recuÍso finalizado.
111O912O23 1O:17:25 MENSAGEM PREGOEIRO

\- ALERTA-SE: Atentar-se ao prazo doutrinado no €dital para saneamenlo da habilitação e proposta (24 horas) ênviando-as conforme
orientaçõês Íro Íêferido instrumento. ESCLARECE: a proposta atualizâda é mêro formalismo uma vez que no histórico da ATA
Elêtrônica constam os preços atualizados dos respectivos itens/lotes ê sêus vêncedores, Não enviando a reÍerida propostã, o sistema
irá gerar a respectiva proposta atuâlizâda substituindo a que deveria ser enviada pêlo vencedor.

111091202310117149 MENSAGEM PREGOEIRO
Confecçáo da ATA eletronicamente e Íará parte integrante do processo. Todos os diálogos durante a sessão na Íerramenta CHAT,
estão registrados na íntegra nela (ATA). Sessão enceffâda, na ata constará todo o histórico da disputâ e habilitação e todos os atos
que integraram a sessáo. Processo em fase de prazo de adjudicaçâo. Agu ardando documentos complementares: proposta
atualizada, quando for necessário, seguindo os prazos disciplinados: 24 horas. DÉcLARA SESSAO ENCERRADA.

LOTEl.EMADJUDICAçÃO
LOTE 1

Gerado em: 11 lO9l2O23 10:50:47

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

de8

Impresso por convidado em 26/01/2024 06:26. Validação: 2A45.599D.4854.BC45.FC5D.BA03.DC6E.49F1. 
Ata das sessões. Doc. 81428/23. Data: 07/11/2023 12:40. Responsável: Josenildo Francisco.

65

65



MUNICIPIO DE SERTAOZINHO
SERTÃOZINHO-PB

Item:1 Unidade: UND Marca: FIAT lvodelo: STRADA FREEDOM
202312023

Descrição: Veículo ambulância tipo Íurgâo ou Pick-up, para simples remoção, 0km com potência mÍnima 95cv, três portas sendo
duas na cabine e uma na ambulância, cilindrada mÍnima '1.300cc, cintos de segurança diânteiros com ajuste de altura, tanquê de
combustível mínimo 53 litros ou equivalente ou superior, roda aro '15" original de fábrica ou êquivalente, direção hidráulica/ elétrica,
ar condicionado, computador de Bordo, espelhos retrovisor externo elétrico, trava elétrica das portas, vjdro elétrico nas portas,
controle de traÇão e estabilidade, Íaróis de neblina, sensor de monitoramento de pressão dos pneus, sendo todos os itens originais
de Íábrica, Comprimento externo mínimo do veículo transÍormado 4,800 mm devidamente comprovado pelo CCT (Ceúificado de
CapacitaÇâo Técnica). DESCRITIVO DA TRANSFORMAÇÃO: Transformação conÍeccionado em íibra de vidro sem emendas, sendo
necessário para total higienização e nâo proliferação de fungos, bactérias e vírus, conforme ABNT NBR 14.56112000; Divisória entre
cabine do motorista e passageiro permanecendo original de fábricai Piso antidefiapante em Íbra de vidro sem emendas para total
higienização, contendo no mínimo 2.100 mm com trilho em fibra para enlrada e saída da maca; lluminação interna em LED 12V; 02
Íomadas 12v; l\,4ínimô de uma janela lateral com vidro corrediço, comprimento mínimo 1.450 mm e altura mínimo de 580 mm, Íxada
com cola PU sem borracha para melhor vedação e com abertura pâra saídâ dê águâ; Maca retrátil com comprimênto mínimo dê
1.970 mm, câbecêira voltada parâ frente do veículo, com pés dobráveis, sistema escamotêável, provida de rodízios confeccionados
em materiais resistentes a oxidação, pneus de borracha mâciçâ, sistema de freios com travâ de segurança pâra evitar o fechamento
involuntário das pemas da maca quando na posição estendida, projêtada de Íorma a permitir a rápida retiradã e inserção da vítima
no compartimento da viatura, com â utilizâçáo de um sistema de retração dos pés acionado pelo próprio impulso da maca pãra
dentro e para fora do compartimento, podendo ser manuseâda por apenas uma pessoa, 03 cintos de segurança fixos à mesma,
equipada com travas rápidas, que permitam perfeita segurança e desengate rápido, sem riscos para a vítima, provida de sistemâ de
elevaçáo do tronco do pâciente em pelo menos 45 graus e com garântia minima de 24 meses. Deverão ser apresentados:
Auton2ação de funcionamento de empresa fabricante da maca e registro ou cadastramento na Anvisa; Laudo Técnico com ensaio d
Quantidade: 1 Valor Unit.: 183.300,00 ValorTotal: '183.300,00

cLASSTFTCAçÃO
Râ2ãô Sociâl OfeÉa lnicial Oferta Finâl Dif.(o/o) ME

1 BELLAN TRANSFORMACOES VEICULOS 102 18,093.163/000] -21 1B3.5OO.OO 183.300,00 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final olí.1%l ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oíerta lnicial OÍerla Final Dif.(%) ME

G10 TRANSFORMADORA COMERCIO E 019 38.120.508/000'1-04 183.500.00 'Í53.000,00 Sim

TOROUIMAX MOTORS LTDA 134 42.11 1 .920tOO01-2 7 183.000,00 153.990.00 0,6471 Sim

TRANSFORTVIAT COMERCTO E SERVTÇOS'1'1 8 32.426.859/0001-53 183.513,00 164.000.00 6,5004 Sim

. Si/ARÍ VEICULOS LTDA 081 37.508.67710001-45 180.000.00 165.890,00 1,1524 Sim

I\,4ANUPA COIV]ERCIO EXPORTACAO 043 03.093.77610019-10 183.513,33 183.100,00 10,3743 Nào

MOVIMENTOS DO LOTE

19107 12023 í1 :53:20 PUBLIC/IDO

2110712023 09;00:00 RECEPçÂO DE PROPOSTAS

í0/08/2023 O8:59:OO ANÁLISE DE PROPOSTAS

10/08/202309:03:20 DISPUTA

'10/08/2023 09:03:20 LÂNCE BELISA COÀ,4ERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 225.000,00

10/08i2023 09:03:20 LANCE S|\,4ART VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 081) 180.000,00

10/08/2023 09:03:20 LANCE TRANSFORMAT COI,4ERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARIICIPANTE 118) 183.513,00

10/08i2023 09:03:20 LANCE IVANUPA COIVERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E 183.5í3,33

1010a12023 09:03:20 LANCE BELLAN TRANSFORMACOES VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 102) 183.500,00

10/08,12023 09:03:20 LANCE TORQUII\,44X À,4OTORS LTDA (PARTICIPANTE 134) '183.000,00

10i08/2023 09:03:20 LANCE G10 ÍRANSFORI'TADORA COIVERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE í83.500,00

r83.300,00

179.900,00

GeÍado em: 1110912023 10:50:47

Num Documento

2 BELTSA COt\,lERCtO E SERVTCOS LTDA 010 31 .479.7731000'1-26 225.000,00 225.000,00 22,75 Sim

10/08/2023 09:03:54 LANCE BELLAN TRANSFoRMACoES VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 102)

10/08i2023 09:05:29 LANCE TRANSFORN,IAT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 118)

4de8

Impresso por convidado em 26/01/2024 06:26. Validação: 2A45.599D.4854.BC45.FC5D.BA03.DC6E.49F1. 
Ata das sessões. Doc. 81428/23. Data: 07/11/2023 12:40. Responsável: Josenildo Francisco.

66

66



MUNICIPIO BE SERTAOZINHO
SERTÃOZNHO-PB

10/08/2023 09:07:í3 LANCE G10 TRANSFORMADORA CoMERClo E SERVICOS LTDA (PARTIoIPANTÊ 179.500,00

í0/08/2023 09:07:18 LANCE SIMART VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 081) 179.000,00

í0108/2023 09:07:41 LANCE TORQUIIVAX MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 134) 178.990,00

1010812023 09t07144 LANCE G10 TRANSFORI,4ADORA COIVERCIO E SÊRVICOS LIDA íPARTICIPANTE 178.900,00

'10/08/2023 09;08;02 LANCE TORQUIMAX MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 134) '178.800,00

10i08/2023 09:08:16 LANCE TORQUIMAX L4oToRS LTDA (PARTICIPANTE 134) í78.700,00

1OlOgl2O23 Ogi08t22 LANCE G10 TRANSFORI\IADORA COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE í78.500,00

10/08/2023 09:08:34 LANCE |\,'IANUPA COMERCIO EXPôRÍACAO l[.,4PoRTACAO DE EQUIPAi\TENTOS E í83.100,00
'10108/2023 09:08:39 LANCE S|\,4ART VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 081) 't75.000,00

10/08/2023 09:08:42 LANCE TORQUII\,4AX MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 134) 178.490,00

'10/08/2023 09:08:56 LANCE TORQUII\,14X I,4OTORS LTDA (PARTICIPANTE 134) '174.990,00

10/08/2023 09:09:34 LANCE G10 TRANSFORI\,4ADORA COI\,4ERC|O E SERVICOS LIDA (PARTICIPANTE 174.500,00

í74.000,00

10/08/2023 09:09:57 LANCE TORQUIMAX IVOTORS LTDA (PARTICIPANÍE 134) í74.490,00

10/08/2023 09:09;59 LANCE G10 TRANSFORMADORA COMERCIO ESERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 173.500,00

1OlOBl2O23 09110114 LANCE TORQUIIV1AX MOTORS LTDA (PARTICIPANÍE 134)

í0/08/2023 09:'10:41 LANCE G10 TRANSFORMADORA COI\4ERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 173.200,00

10/08/2023 09:1'l:02 LANCE TORQUIMAX MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 134) 173.í90,00

10/08/2023 09:11r35 LANCE G'10 TRANSFORIVADORA COI\4ERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE í72.500,00

,í72.490,00

1010812023 09111:57 LANCE SlríART VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 081) í70.000,00

'10/08/2023 09:Í2:09 LANCE G10 TRANSFORMADORA COMERCIO E SERVICOS LrDA (PARTICIPANTE Í69.500,00

'l0l08l2023 09;12:14 LANCE TOROUII\,4AX |\,4OTORS LTDA (PARTICIPANTE 134) íô9.990,00

'10/08/2023 09:12:26 LANCE TOROUII/IAX l\,1oToRS LTDA (PARTICIPANÍE 134) 169.490,00

10/08/2023 09:12:36 LANCE G10 TRANSFORI\,IADORÁ COI\,IERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE ,t68.500,00

'10/08/2023 09:12:38 LANCE SMART VEICULOS LÍDA (PARTICIPANTE 081) 169.000,00

.!_ í0108/2023 09:í2:49 LANCE SMART VEICULOS LÍDA (PARTICIPANTE 081) í68.000,00

í0108i2023 09:12:52 LÂNCE TORQUII\,lAx I\,IOTORS LTDA (PARTICIPANTE 134) í68.490,00

'1010A2A23 09112157 LÀNCE G10 TRANSFORMADORA COIVERCIO E SERVICOS LIDA (PARTICIPANTE í67.500,00

10/08i2023 09:'13:06 LÂNCE TOROUIIVAX I\iIOTORS LTDA (PARTICIPANTE 134) í67.490,00

10/08/2023 09:'13:15 LANCE G10 TRANSFORI,,4ADoRA COIVERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 167.300,00

10/08/2023 09:13:25 LANCE TORQUII\,44X I,IOTORS LTDA (PARTICIPANTE 134) 167.390,00

10/08/2023 09:13:33 LANcE TôROUII,IAX l\.4oToRS LTDA (PARTICIPANTE 134) í67.290,00

10/08i2023 09:í3;50 LANCE S|\,4ART VEICULOS LÍDA (PARTICIPANTE 081) í67.000,00

í010812023 09:13:51 LANCE G10 TRANSFORI\,'IADORA COI\,'IERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 167.090,00

í0/08i2023 09:í4:04 LANCE ToRQUllvlAx MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 134) í 66.990,00

166.500,00

'10/08/2023 09:14:20 LANCE TORQUIMAX IV1OTORS LTDA (PARTICIPANTE 134) 166.490,00

10/08/2023 09:14:30 LANCE G10 TRANSFORI\,1ADORA COIVERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANÍE í66.300,00

10/0812023 09:'14:39 LANCE TORQUIN/AX |\,4OTORS LTDA (PARÍICIPANTE 134) í66.290,00

1OlOAl2O23 09114145 LANCE G10 TRANSFORIVADORA COIV ERCIO E SERVICOS LrDA (PARTICIPANTE

'10/08/2023 09:14:57 LANGE TORQUI[,,|AX MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 134)

í65.890,00

Gerado em: 11,logl2o23 10.50:47 5de8

10i0812023 09:09:5í LANCE SMART VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 081)

í73.490,00

10/0812023 09:,t r:35 PRORROGAçÃO AUTOMÁTtCA

10i08,/2023 09:'lí:56 LANCE TORQUIN,4AX À,4OTORS LTDA (PARTICIPANTE 134)

10/08/2023 09:14:í0 LANCÊ G10 TRANSFORMADORA COIVERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE

166.000,00

165.990,00

10/08/2023 09:15:08 LANCE SÀ,IARÍ VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 08í)

Impresso por convidado em 26/01/2024 06:26. Validação: 2A45.599D.4854.BC45.FC5D.BA03.DC6E.49F1. 
Ata das sessões. Doc. 81428/23. Data: 07/11/2023 12:40. Responsável: Josenildo Francisco.

67

67



MUNICIPIO DE SERTAOZINHO
SERTÃOZNHO.PB

10/08/2023 09:15:10 LANCE TRANSFORIVIAT CoMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 1í8) '165.000,00

10/08/2023 09:15:20 LANCE TORQUIMAX |\iIOTORS LTDA (PARTICIPANTE 134) 164.990,00

10/08/2023 09:15:34 LANCE G10 TRANSFORTVADORA COMERCTO E SERVTCOS LIDA ipARTtCtpANTE 164.200,00

164.190,00

10i0812023 09:í5:5í LANCE TRANSFORMAT COIVERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 118) 164.000,00

í0/08/2023 09:í6:04 LANCE TORQUII\,4AX t\,4OTORS LTDA (PARTICIPANTE 134) í63.990,00

í0/08/2023 09:í6;07 LANCE G10 TRANSFORT\,{ADoRA COMERCIO E SERVICOS LIDA (PARTICIPANTE 163.40í,00

10108/2023 09:í6:í8 LANCE TORQUIMAX MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 134) 163.390,00

10/08/2023 09:í6:30 LANCE G10 TRANSFORMADORA COMERCIO E SERVICoS LTDA (PARTICIPANTE 163.190,00

'10/08/2023 09:í6:43 LANCE TORQUIMAX MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 134) í63.090,00
'10i08/2023 09:16:58 LANCE G10 TRANSFORI\,4ADORA COI\,IERClO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTÉ í62.955,00

10i0812023 09:17:09 LANCE TORQUIMAX |\,4OTORS LTDA (PARTICIPANTE 134) 162.590,00

lOlOgl2O23 09i17i25 LANCE G10 TRANSFORI\,4ADORA COI\4ERC|O E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 162.490,00

1010812023 09i17:.42 LANCE TORQUII\,4AX IVOTORS LTDA (PARTICIPANTE 134) 162.390,00

10/08/2023 09:í7:52 LANCE G10 TRANSFORMADORA COI\,IERCIO E SERVICOS LTDA ÍPARTICIPANTE 't62.290,00
,IOIO8/2023 O9:18:01 LANCE TORQUIMAX MOTORS LTDA (PARTICIPANTE ,134) 162.í90,00

í0/08i2023 09:í8:25 LANCE G10 TRANSFORIVADORA COI\,IERC!O E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE í62.090,00
'10108i2023 09:í8:36 LANCE TORQUIMAX MOÍORS LTDA (PARTICIPANTE 134)

'10/08i2023 09:18:50 LANCE G10 TRANSFORI/ADORA COJ\,4ERClO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE í61.890,00

í0/08/2023 09:19;07 LANCE TOROUII\,4AX À,4OTORS LrDA (PARTICIPANTE 134)

10/08i2023 09:19:17 LANCE G10 TRANSFORMADORA COI\.4ERClO E SERVICOS LTDA {PARTICIPANTE

1OlO8l2O23 D9:19:24 LANCE TORQUII\,44X |\,4OTORS LTDA (PARTICIPANTE 134) í60.990,00

10/08/2023 09:19134 LANCE G10 TRANSFORÀ,4ADORA COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 't60.000,00

159.990,00

1OlOgl2O23 Ogi20t04 LANCE G10 TRANSFORIVADORA COI\,IERClO E SERVICOS LTDA {PARÍICIPANTE 159.500.00

1OlOAl2O23 O9t2Ot17 LANCE TORQUIIVIAX l\IOTORS LTDA (PARTICIPANTE 134) 159.490,00

159.390,00

. 10/08/2023 09:20:33 LANCE TORQUII\,14X MOTORS LTDA (PARTICIPANÍE 134) 159.290,00

10/08/2023 09:20:40 LANCE G10 TRANSFORIVADORA COIVERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE í59.000,00

'10i08/2023 09:20:58 LANCE TORQUIt\,4Âx MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 134) í58.S90,00

í0/08/2023 09:2í:08 LANCE G10 TRANSFORI\,IADORA COI\,4ERC|O E SERVICOS LIDA (PARTICIPANÍE 158.000,00

'10/08/2023 09:21:35 LÂNCE TORQUII\,1AX l\,4oToRS LTDA (PARTICIPANTE 134) '157.990,00

'l0l0al2o23 o9t21t{o LANCE G10 TRÂNSFoRl\lADoRA Col\,4ERClo E SERVICOS LTDA {PARTICIPANTE 157.800,00

'10i08/2023 09;22:00 LANCE ToROUllvlAx ]VIOTORS LTDA (PARTICIPANTE 134) 157.690,00

10t08t2023 09:22:04 LANCE G10 TRANSFORI\iIADORA Col\4ERClo E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE

1OlOAl2O23 09122t'11 LANCE TORQUIMAX l\,lOTORS LTDA (PARTICIPANTE 134) ,57.490,00

1OlOBl2023 09t22114 LANCE G10 TRANSFORI\,4ADORÂ COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 157.250,00

10/08/2023 09:22:19 LANCE TORQUII\,44X |\,IOTORS LTDA (PARTICIPANTE 134) 157. í90,00

1OlOgl2O23 09122128 LANCE G10 TRANSFORI\IADORA COÍ\,IERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE í57.000,00

156.990,00

'1010812023 09i22i40 LANCE G10 TRANSFORÍúADORA COIVERCIO E SERVICOS LIDA {PARTICIPANTE 156.800,00

156.790,00

10/08/2023 09:22:49 LANGE G10 TRANSFoRMADORA CoMERCIo E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 156.568,00

10/08/2023 09:23:02 LANCE TORQUII\,44X I,4OTORS LTDA (PARTICIPANTE 1 í56.490,00

Gerado em: 1110912023 10:50:47 Yuo"

1OlO8l2O23 09:15:47 LANCE TORQUII\,{AX |\,4OTORS LTDA (PARTICIPANTE 134)

161.990,00

í61.790,00

í61.000,00

1OlOBl2O23 09t'19:42 LANCE ÍORQUil\lAX MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 134)

10/08/2023 09:20:26 LANCE c10 TRANSFORMADORA COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE

í 57.500,00

10/08/2023 09:22:35 LANCE TORQUII!1AX IVOTORS LTDA (PARTICIPANTE 134)

final2[23 09i22:46 LANCE TORQUII\,IAX MoToRS LTDA (PARTICIPANTE 134)

Impresso por convidado em 26/01/2024 06:26. Validação: 2A45.599D.4854.BC45.FC5D.BA03.DC6E.49F1. 
Ata das sessões. Doc. 81428/23. Data: 07/11/2023 12:40. Responsável: Josenildo Francisco.

68

68



MUNICIPIO DE SERTAOZINHO
SERTÃOZINHO.PB

1oloat2o23 o9t23t'11 LANCE G10 TRANSFoRMADORA CoMERCIO E SERVTCOS LTDA IPART|C|PANTE í56.468,00

10/08/2023 09:23r21 LANCE TORQUIIVIAX MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 134) 156.390,00

1OlOBl2O23 09123:.28 LANCE G'10 TRANSFORIVADORA COIVERCIO É SERVTCOS LTDA ÍPART|C|PANTE 156.368,00

1OlOBl2O23 O9:23:37 LANCE TORQUIMAX |\,IOTORS LTDA (PARTICIPANTE 134) í 56.290,00

10/08/2023 09;23:48 LANCE G10 TRANSFORI\,IADORA COIVERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE í56.268,00
'10108/2023 09:23:56 LANCE TORQUIMAX |\,IOTORS LTDA (PARTICIPANTE 134) 156.190,00

10l0gl2023 09i24105 LANCE G10 TRANSFORMADORA COI\,IERC|O E SERVICOS LTDA íPARTICIPANTE 156.168,00

1010812023 09124:.17 LANCE TORQUIMAX MOToRS LTDA (PARTICIPANTE 134) 156.090,00

1OlOAl2O23 09t24:39 LANCE G10 TRANSFORMADORA COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE '154.500,00

íOlO8l2O23 09i24i49 LANCE TORQUI[,4AX MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 134) í54.490,00

10/08/2023 09:24:59 LANCE G10 TRANSFORMADORA COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE í54.000,00

10/0812023 09:25:í7 LANCE TOROUII\,4AX |\,4OTORS LrDA íPARTICIPANTE 134) í53.990,00

1010812023 09:25:22 LANCE G10 TRANSFORMADORA COI\4ERC|O E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE í53.000,00

1010812023 09127:29 NOT|FICAçÃO StSTEt\,tA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é G10 TRANSFORMADORA COMERCIO E SERVICOS LTDA
1010812023 09127123 HABILITAÇÃO

1OlO8t2O231'l:02:17 tNABtLtTAÇÃODE PARTTCTPANTE PREGOE|RO
G10 TRANSFORI\.4ADORA COMERCIO E SERVICOS LÍDA inabilitado. N,4otivo: RESULTADO:
G1O TRANSFORI\,4ADORA COÍ\,IERCIO E SERVICOS LTDA _ INABILITADA _ I\4OTIVO: NÃO APRESENTOU O CAT, COÍV
LOTAÇÃO INFERIOR COIV1 04 (OUATRO) PASSAGEIROS, SENDO QU.E NO EDITAL PODE-SE 05 (CINCO) PASSAGEIROS; O
CCT O CUMPRIMENTO DO VEICULO E INFERIOR AO DO EDITAL; NAO APRESENTOU O ITEM 12.2.1'1, QUE SE REFERE AO
ENSAIO DA MACA. NÃO É BENEFICIADA, OU PERDE, OS BENEFICIOS DA LC 123 DE 2006. POrtANtO, CONVOCA-SE
RELíANESCENTE. Alude-se o art.6o, LX, ai.,7o, art. 8o, §1', §2' e §3" da Lei 14.133 de 2021.

10rcAt202311:O2t17 NOTtFtCAçÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é TOROUIMAX MOTORS LTDA
1OtO8,l2O23 12i24i25 NOTTFICAçÃO StSTET\,44

O detentor da melhor oferta e TRANSFORVIAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

1010812023 12i24 :26 tNABtLtTAçÃO DE PARTTCTPANTE PREGOEIRO
TORQUIMAX MOTORS LTDA inabilitâdo. Motivo: RESULTADO:
TORQUII\,IIAX IV]OTORS LTDA- INABILITADA _ MOTIVO: ACILINDRADA DO MODELO OFERTADO NÃOATENDEAO DO
EDITAL; O CCT O CUMPRIMENTO DO VEÍCULO É INFERIORAO DO EDITAL; NÃO APRESENTOU O ITEM 12,2.,11, QUE SE

'-- REFERE AO ENSAIO DA MACA. NÂO É BENEFICIADA, OU PERDE, OS BENEFICIOS DA LC 123 DE 2006. POrtANtO, CONVOCA.
SE REMANESCENTE. Alude-se o art.6o, LX, aú., 7o, art. 80, §1', §2" e §3' da Lei 14.133 de 2021.

10/08/2023í3:05:52 NOTIFICAçÃO SISTEI\lA
O detentor dâ melhor oferta e Sl\y'ART VEICULOS LTDA

1OlOAl2O2313:05:53 INABILITAÇÃODEPARTICIPANTE PREGOEIRO

TRANSFoRMAT COMERCIO E SERVIÇoS LTDA inabilitado. Motivo: RESULTADOI
TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇoS LTDA - INABILITADA - MOTIVO: ACILINDRADA Do MoDELo oFERTADo NÃO
ATENDE AO DO EDITAL: AUSENCIA DO CCT; AUSENCIA DO CAT; NAO APRESENTOU O ITEM 12.2.1 1, QUE SE REFERE AO
ENSAIO DA MACA. NÃO E BENEFICIADA, OU PERDE, OS BENEFICIOS DA LC 123 DE 2006. POTtANIO, CONVOCA-SE
REMANESCENTE. Alude-se o art.6o, LX, art., 70, art. 8', §1', §2' e §3' da Lei 14.133 de 2021.

14108t2023 09i17:09 MANIFESTAçÂO DE RECURSOS

14fia12t23 09:27:37 RECURSO MANIFESTADO BELLAN TRANSFORMACOES VEICULOS LTDA

Manifestamos intenção dê recuÍso, pois não locâlizamos CCT solicitado em item 12.2.11 b) referente ao modelo oíertado, ainda, o
CAT apresentado não atênde ao edital pela lotação quê é rêÍêrente a condutor+4 e parâ atender ao edital com banco laterâl parâ 3
acompanhantês + maca + o carona na cabinê junto ao motorista como solicitado, necessita ser no minimo dê condutor+s

14logl2023 09i47iog DEFERIMENTo DE RECURSOS
,I,í/08/2023 09:56:53 MANIFESTAçÃOINDEFERIDA PREGOEIRO

eitamos por indeÍerindo será corrigido neste momento

Gerado êm: 1110912023 10:50:47 7de

Impresso por convidado em 26/01/2024 06:26. Validação: 2A45.599D.4854.BC45.FC5D.BA03.DC6E.49F1. 
Ata das sessões. Doc. 81428/23. Data: 07/11/2023 12:40. Responsável: Josenildo Francisco.

69

69



MUNICIPIO DE SERTAOZINHO
SERTÃOANHO-PB

'l4l01l2023 10:00:25 EM ADJUDICAçÃo

14/08/2023 10:00:43 tNABtLtTAçÃO DE PARTTCTPANTE PREGOETRO

SMART VEICULOS LTDA inabilitado. Motivo: o CAT apresentado não alende ao edital pela lotação que é referente a condutor+4 e
para atender ao edital com banco lateral para 3 acompanhantes + maca + o c€rrona na cabine junto ao motorista como solicitado,
necessita ser no mínimo de condutor+5.
2110812023 íl:24:í0 ADJUDICAoO

25108 I 2023 1 0:,25133 HOMOLOGADO

í l/09/2023 09:í9:í9 EM ADJUDIGAçÃo

1íl09i202309:39:í1 |NABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
MANUPA CO[,,IERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAI\,4ENTOS E VEICULOS ADAPTADOS LTDA inabililado. Iúotivo
recusar ln ificada de âssinâr contrato dentro do prâzo legal

.- 11logl2i23 OSt39:í í NOTIFICAÇ O SISTEI\,44

O detentor da melhor oferta é BELLAN TRANSFORMACOES VEICULOS LTDA

-LL t'-ô ).aatã a-).-J. à-
A SILVA

dê to

M EMBRO E

aporo RFE

DA R

S

o

equr DA

Gêrâdo êm: 1 1 logl2o23 1O:5O:47 Sdea

141081202310:00:42 NOTIFICAçÃO SISTEMA
O detentor dâ melhor oferta é MANUPA COI\4ERClO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EOUIPAI\,{ENTOS E VEICULOS
ADAPTADOS LTDA

Impresso por convidado em 26/01/2024 06:26. Validação: 2A45.599D.4854.BC45.FC5D.BA03.DC6E.49F1. 
Ata das sessões. Doc. 81428/23. Data: 07/11/2023 12:40. Responsável: Josenildo Francisco.

70

70


